

تعلن شركة المراعي (الشركة) النتائج المالية الأولية الموحدة الموجزة للفترة المنتهية في 30-06-2024م (ستة أشهر).

أسباب الارتفاع/ (الانخفاض) خلال الربع الثاني من العام 2024م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق (2023م).

البند	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	التغيير %	الربع السابق	التغيير %
المبيعات/الإيرادات	5,154,621	4,792,349	8	5,458,641	(6)
إجمالي الربح (الخسارة)	1,702,335	1,567,079	9	1,708,461	(0)
الربح (الخسارة) التشغيلي	792,954	718,515	10	868,866	(9)
صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة	619,693	557,084	11	692,227	(10)
إجمالي الدخل الشامل	593,166	487,909	22	508,039	17
ربحية (خسارة) السهم	0.63	0.57	11	0.70	(10)

جميع الأرقام بـ (آلاف) الريال السعودي

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) في الإيرادات خلال الربع الحالي مقارنة بالربع المماثل من العام السابق.

1. ارتفعت الإيرادات بنسبة 8% نتيجة للنمو القوي في حجم المبيعات، يُعزى ذلك إلى المساهمة الإيجابية من كافة القطاعات بقيادة قطاعي الألبان والدواجن.

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة بالربع المماثل من العام السابق.

2. ارتفع صافي الربح بنسبة 11% مدفوعاً بنمو الإيرادات 8% نتيجة التحكم في ضبط التكاليف، وتتنوع مزيج المنتجات، واستقرار تكاليف السلع.

وجاءت مساهمة قطاعات التشغيل الرئيسية التي أدت إلى ارتفاع صافي الربح العائد لمساهمي الشركة بنسبة 11% على النحو التالي:

- قطاع الألبان والعصائر: ارتفعت أرباح القطاع مقارنة بالعام السابق؛ بسبب ارتفاع المبيعات في الأسواق الرئيسية بدول الخليج، خاصة في قطاع الألبان، بالإضافة إلى التحكم الجيد في التكاليف.
- قطاع المخبوزات: ارتفعت أرباح القطاع مقارنة بالعام الماضي، وذلك نتيجة كفاءة الإنتاج والتغير الموسمي في الأنماط الاستهلاكية.
- قطاع الدواجن: ارتفع صافي ربح القطاع ارتفاعاً إيجابياً مقارنة بالعام الماضي، بسبب ارتفاع الإيرادات واستمرار رفع كفاءة الإنتاج وتحسين وفورات الحجم.

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) في الإيرادات خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع السابق.

3. انخفضت الإيرادات بنسبة 6% في الربع الثاني من عام 2024 (5,155 مليون ريال سعودي)، مقارنة بالربع الأول من العام 2024م (5,459 مليون ريال سعودي) بسبب التغير الموسمي في الأنماط الاستهلاكية.

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع السابق.

4. انخفض صافي الربح العائد لمساهمي الشركة بنسبة 10% خلال الربع الثاني من العام 2024م (620 مليون ريال سعودي) مقارنة بالربع الأول من العام 2024م (692 مليون ريال سعودي)، ويعود ذلك إلى انخفاض المبيعات بسبب التغير الموسمي في الأنماط الاستهلاكية.

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) خلال الفترة الحالية مقارنة بالفترة المماثلة من العام السابق.

البند	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	التغيير %
المبيعات/الإيرادات	10,613,262	9,858,913	8
إجمالي الربح (الخسارة)	3,410,796	3,184,930	7
الربح (الخسارة) التشغيلي	1,661,820	1,521,058	9
صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة	1,311,920	1,192,141	10
إجمالي الدخل الشامل	1,101,205	1,036,720	6
إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية)	17,945,819	16,817,295	7
ربحية (خسارة) السهم	1.33	1.21	10

جميع الأرقام بـ (آلاف) الريال السعودي

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) في الإيرادات خلال الفترة الحالية مقارنة بالفترة المماثلة من العام السابق.

5. أثمر أداء المراعي في أسواقها الرئيسية بدول الخليج إلى تسجيل نمو بنسبة 8%، ويعزى ذلك إلى النمو في قطاعي الدواجن والألبان.

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح خلال الفترة الحالية مقارنة بالفترة المماثلة من العام السابق.

6. يعود الارتفاع في صافي الربح العائد لمساهمي الشركة بنسبة 10% للفترة الحالية مقارنة بالفترة المماثلة من العام السابق بشكل رئيسي إلى ارتفاع نمو الإيرادات والتحكم في ضبط التكاليف، وتنوع مزيج المنتجات، واستقرار تكاليف السلع.

وقد أنت النتائج للفترة المقارنة لقطاعات التشغيل الرئيسية التي أدت إلى ارتفاع صافي الربح العائد لمساهمي الشركة بنسبة 10% للفترة الحالية كما يلي:

- قطاع الألبان والعصائر: ارتفعت أرباح القطاع مقارنة بالعام الماضي؛ بسبب التحسن في مزيج المبيعات بشكل عام، إضافة إلى ذلك ساعد التحكم الجيد في ضبط التكاليف بالحفاظ على النمو في صافي أرباح القطاع.
- قطاع المخبوزات: ارتفعت أرباح القطاع مقارنة بالعام الماضي، وذلك نتيجة كفاءة الإنتاج والتغير الموسمي في الأنماط الاستهلاكية.

- قطاع الدواجن: ارتفع صافي ربح القطاع ارتفاعاً إيجابياً مقارنة بالعام الماضي، بسبب استمرار رفع كفاءة الإنتاج وتحسين وفورات الحجم.

7. ملاحظات إضافية:

نتائج الفترة			نتائج الربع			
التغيير %	الفترة المماثلة من العام السابق	الفترة الحالية	التغيير %	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	البند
التدفقات النقدية			التدفقات النقدية			
40	2,415	3,373	29	1,506	1,937	التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية
65	(1,285)	(2,124)	84	(645)	(1,189)	التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
11	1,130	1,249	(13)	861	748	التدفقات النقدية الحرة*
هوامش الربح			هوامش الربح			
(20) bp	32.3	32.1	30 bp	32.7	33.0	إجمالي الربح %
30 bp	15.4	15.7	50 bp	14.9	15.4	الربح التشغيلي %
40 bp	12.0	12.4	40 bp	11.6	12.0	صافي الربح %

جميع الأرقام بـ (آلاف) الريال السعودي

8. نوع تقرير المراجع الخارجي: (رأي غير معدّل).

9. للمزيد من المعلومات، يمكن الرجوع إلى الإيضاحات رقم 2.1 في الملاحظات المرفقة بالقوائم المالية الموحدة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2024م.

10. تعليق عام:

يسر شركة المراعي أن تعلن عن الأداء القوي للربع الثاني من عام 2024م، وذلك بنمو إيجابي في الإيرادات في كل القطاعات، وفي جميع المناطق الجغرافية، مدعومًا بارتفاع نمو حجم المبيعات. نتوقع أن يستمر هذا الزخم الإيجابي على الإيرادات مدفوعًا بالزخم الاقتصادي المستقر وتحسن الأعمال بشكل عام.

11. إن القوائم المالية الموحدة للفترة المنتهية في 30-06-2024م، ستكون متاحة على تطبيق علاقات المستثمرين لشركة المراعي للهواتف الذكية والأجهزة اللوحية، ومن خلال موقع الشركة الإلكتروني على الرابط التالي:

[التقارير والمعلومات المالية | المراعي](#)

12. يعقد اجتماع عبر الهاتف مع المحللين والمستثمرين بتاريخ 9 يوليو 2024م الساعة 3:00 مساءً بتوقيت المملكة العربية السعودية.

سيتم إتاحة العرض المصاحب في الاجتماع الهاتفي عبر الموقع الإلكتروني لشركة المراعي ضمن قسم علاقات المستثمرين وتحت قسم عرض المساهمين على الرابط التالي:

[عرض المساهمين | المراعي](#)